
 
 
 
 
KLASA:    602-03/15-09/137 
URBROJ:  251-393-2-15-571 
 
Zagreb, 28. kolovoza 2015. g. 

 13. zu-l-ka'ade 1436. h.g. 
 
Na temelju članka 127., stavka 4. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi 
(NN 87/08., 86/09., 92./10., 105/10., 90/11., 16/12., 86/12., 126/12., 94/13. i 152/14.), članaka 
38.-42. Zakona o ustanovama (NN br. 76/93., 29/97., 47/99., 35/08.) i članka 50., stavka 2. 
Statuta Islamske gimnazije dr. Ahmeda Smajlovića od 1. listopada 2012. g./15. zul-ka'de 
1433. h.g., klasa: 602-03/12-3/39, urbroj: 251-393-3/12-390 te Izmjena i dopuna Statuta 
Islamske gimnazije dr. Ahmeda Smajlovića od 2. ožujka 2015. g./11. džumade-l-ula 1436. h. 
g, klasa: 602-03/13-09/20, urbroj: 251-393-4-15-107, a u vezi s jednoglasnom odlukom 
Školskog odbora na sedamnaestoj redovnoj sjednici, koja se održala 28. kolovoza 2015. g./ 
13. zu-l-ka'ade 1436. h.g, 
predsjednik Školskog odbora Islamske gimnazije dr. Ahmeda Smajlovića, muftija dr. Aziz ef. 
Hasanović donio je 
 

O D L U K U 

o imenovanju ravnatelja 

Islamske gimnazije dr. Ahmeda Smajlovića 

 

 
Mevludi Arslani, mag. arab., hrvatski državljanin, rođen 17. listopada 1972. g. u Strugi, 
Republika Makedonija, od majke Zekije, rođene Sela, i oca Remzi Arslanija, imenuje se 
ravnateljem Islamske gimnazije dr. Ahmeda Smajlovića na vrijeme od 5 (pet) godina, s 
danom preuzimanja dužnosti 1. rujna 2015.g. 

 

 
O b r a z l o ž e nj e 

 
Školski odbor Islamske gimnazije dr. Ahmeda Smajlovića je na petnaestoj sjednici održanoj 
15. srpnja 2015. g. donio odluku o raspisivanju natječaja za imenovanje ravnatelja/ice škole. 
Natječaj je objavljen 19. srpnja 2015. g. na mrežnoj stranici Islamske gimnazije dr. Ahmeda 
Smajlovića i u dnevnom tisku (Jutarnji list), sukladno članku 127., stavku 1. i 2. Zakona o 
odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi. 
Samo se Mevludi Arslani, mag. arab., prijavio na natječaj. Školski odbor je na šesnaestoj 
sjednici održanoj 31. srpnja 2015. g. jednoglasno ustanovio da Mevludi ef. Arslani, mag. 
arab., ispunjava zakonom propisane uvjete te da je njegova prijava na natječaj za izbor i 
imenovanje ravnatelja pravovremena i valjana. 



U skladu s člankom 127. stavcima 7. i 8. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj 
školi, održane su sjednice Nastavničkog vijeća, Vijeća roditelja i zbora radnika, a nakon 
provedenog tajnog glasanja navedena tijela dostavila su Školskom odboru pisane zaključke o 
stajalištima tih tijela u postupku izbora i imenovanja ravnatelja/ice. 
U skladu sa člankom 127., stavkom 9. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj 
školi, članovi Školskog odbora javnim glasanjem su za ravnatelja škole jednoglasno izabrali 
Mevludi Arslanija, mag. arab. 
Sukladno članku 127., stavcima 4. i 5. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj 
školi, ministru Ministarstva znanosti, obrazovanja i sporta (dalje: MZOS) dostavljena je 
dokumentacija o izboru ravnatelja radi dobivanja prethodne suglasnosti prije imenovanja. 
Dokumentacija je dostavljena 28. srpnja 2015. g. 
Prethodna suglasnost ministra MZOS-a nije uskraćena u roku od 15 (petnaest) dana od dana 
dostave, dakle, do 12. kolovoza 2015. g. Sukladno članku 127., stavku 5. Zakona o odgoju i 
obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi, smatra se da je suglasnost ministra MZOS-a dana. 
Sukladno članku 50., stavku 2. Statuta Islamske gimnazije dr. Ahmeda Smajlovića, škola je 
28. kolovoza 2015. g., zaprimila Zaključak osnivača, Mešihata Islamske zajednice u 
Hrvatskoj, od 4. kolovoza 2015. g., broj: 735/2015-1436, u kojem se dala prethodna 
suglasnost na imenovanje Mevludi Arslanija, mag. arab., ravnateljem Islamske gimnazije dr. 
Ahmeda Smajlovića. 
Glede navedenoga Školski odbor Islamske gimnazije dr. Ahmeda Smajlovića odlučio je kao u 
izreci ove odluke. 
 
Pouka o pravnom lijeku: Svaki prijavljeni kandidat na ovaj natječaj ima pravo pregledati 
natječajnu dokumentaciju i u roku od 15 (petnaest) dana od primitka ove Odluke o 
imenovanju ravnatelja zatražiti sudsku zaštitu pri Općinskom sudu mjesno nadležnom prema 
sjedištu Islamske gimnazije dr. Ahmeda Smajlovića. 

 
 
 

Predsjednik Školskog odbora: 
 

Muftija dr. Aziz ef. Hasanović 
 
 
 
 
 
 

Dostaviti: 
1. Mevludi Arslani, mag. arab., Ulica Grada Chicaga 2a, 10000 Zagreb 
2. Za objavu na Internet-stranici škole 
3. Ministarstvo znanosti, obrazovanja i sporta, Donje Svetice 38, 10000 Zagreb 
4. Gradski ured za obrazovanje, kulturu i sport, Ilica 25/1, 10000 Zagreb 
6. Pismohrana 


